



Yu Tak International Holdings Limited
御德國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
股份代號：8048

2022

中期業績報告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司一般為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的規定而提供有關御德國際控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司之董事(「董事」)願就本報告所載資料共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且本報告無遺漏任何其他事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

中期業績

董事謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績(「財務報表」)，與二零二一年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
		三個月		六個月	
		二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元	千港元	千港元
收入	3	4,899	7,792	8,318	15,358
其他收益		342	805	343	817
存貨變動		(147)	(927)	(147)	(1,845)
購買貨品		-	(1,395)	-	(2,165)
專業費用		(2,478)	(2,257)	(3,534)	(5,308)
僱員福利開支		(2,955)	(3,677)	(6,317)	(7,486)
折舊及攤銷		(330)	(386)	(671)	(608)
撇減存貨至可變現淨值		-	(4,165)	-	(4,165)
商譽減值虧損		-	(1,973)	-	(1,973)
其他		(2,057)	(1,355)	(3,080)	(2,520)
扣除所得稅前虧損	5	(2,726)	(7,538)	(5,088)	(9,895)
所得稅開支	6	(51)	-	(51)	-
期內虧損		(2,777)	(7,538)	(5,139)	(9,895)

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
		三個月		六個月	
		二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元	千港元	千港元
期內虧損		(2,777)	(7,538)	(5,139)	(9,895)
期內其他全面開支					
其後不會重新分類至損益之項目：					
於出售非上市股本投資時撥回按公允價值計入其他全面收益(「按公允價值計入其他全面收益」)的金融資產(不可劃轉)		-	(227)	-	(227)
		-	(227)	-	(227)
期內全面開支總額		(2,777)	(7,765)	(5,139)	(10,122)
每股虧損					
- 基本及攤薄(港仙)	7	(0.14)	(0.39)	(0.26)	(0.51)

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

		(未經審核) 二零二二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	915	1,323
使用權資產		423	836
金融資產		24,223	24,223
		25,561	26,382
流動資產			
存貨		46,711	46,858
合約資產		3,250	2,743
應收貿易賬款	10	527	9,348
其他應收款項、按金及預付款項		30,117	25,591
現金及銀行存款		21,353	19,562
		101,958	104,102

		(未經審核) 二零二二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二一年 十二月三十一日 千港元
	附註		
流動負債			
應付貿易賬款	11	426	4,803
其他應付款項及預提費用		12,788	4,956
合約負債		6,589	9,446
應付董事款項		3,620	1,800
租賃負債		517	539
應付稅項		-	72
		23,940	21,616
流動資產淨值		78,018	82,486
資產總額減流動負債		103,579	108,868
非流動負債			
租賃負債		199	349
資產淨值		103,380	108,519
權益			
股本	12	194,769	194,769
儲備		(91,389)	(86,250)
權益總額		103,380	108,519

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	權益總額						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	外匯儲備 千港元	資本儲備 千港元	公允 價值儲備 (不可劃轉) 千港元	累計虧損 千港元	總額 千港元
於二零二一年十二月三十一日 及二零二二年一月一日	194,769	218,532	(2,864)	(2,235)	24,223	(323,906)	108,519
期內虧損	-	-	-	-	-	(5,139)	(5,139)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-	-
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	(5,139)	(5,139)
於二零二二年六月三十日	<u>194,769</u>	<u>218,532</u>	<u>(2,864)</u>	<u>(2,235)</u>	<u>24,223</u>	<u>(329,045)</u>	<u>103,380</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
來自經營活動之現金流量		
扣除所得稅前虧損	(5,139)	(9,895)
非現金項目及營運資金變動淨額調整	6,930	5,966
經營活動動用之現金流量淨額	1,791	(3,929)
來自投資活動之現金流量		
物業、廠房及設備變動淨額	-	(20)
出售金融資產	-	25
收購一家附屬公司非控制性權益	-	(10)
投資活動動用之現金淨額	-	(5)
現金及現金等價物之減少淨額	1,791	(3,934)
期初現金及現金等價物	19,562	23,524
期末現金及現金等價物	21,353	19,590

簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司乃一間於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其主要營業地點為香港。本公司股份於聯交所GEM上市。

本集團主要從事開發、銷售及實施企業軟件、提供系統集成及專業服務、設計及銷售黃金和珠寶產品以及投資控股。本集團之營運基地為香港及中華人民共和國（「中國」）。

該等綜合財務報表以港元（「港元」）呈列。

2. 編製基準

於二零二二年一月一日開始之年度期間生效之新訂立及經修訂香港財務報告準則

本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，與本集團的營運有關及適用於本集團於二零二二年一月一日開始之年度期間的綜合財務報表之經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第3號之修訂	提述概念框架
香港財務報告準則第16號之修訂	於二零二一年六月三十日後之新冠病毒相關租金減讓
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備－擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號之修訂	有償合約－履行合約之成本
香港財務報告準則之修訂	二零一八年至二零二零年香港財務報告準則之年度改進
會計指引第5號（經修訂）	共同控制之合併會計處理

採納新訂立及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間之業績及財務狀況的編製及呈列方法並無重大影響。

3. 收入

本集團期內已確認之收入如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
黃金及珠寶產品銷售	209	2,926	209	4,933
企業軟件產品	3,677	3,737	6,217	7,186
專業服務	1,013	1,129	1,892	3,239
總收入	4,899	7,792	8,318	15,358

4. 分部資料

執行董事(即主要營運決策者)已識別出本集團兩項產品及服務類別作為經營分部。由於各產品及服務類別所需資源及市場方針不同，故各經營分部乃個別管理。

該等經營分部受監控，且戰略決定乃根據經調整之分部經營業績作出。

	截至二零二二年六月三十日止六個月		
	珠寶產品 千港元	資訊科技 產品及服務 千港元	總額 千港元
收入			
—來自外部客戶	209	8,109	8,318
可呈報分部收入	209	8,109	8,318
扣除所得稅前可呈報分部虧損	(5,073)	(15)	(5,088)
折舊及攤銷	(545)	(126)	(671)

本集團之經營分部呈列之總額與簡明綜合財務報表所呈列之本集團主要財務數據之對賬如下：

	截至二零二一年六月三十日止六個月		
	珠寶產品 千港元	資訊科技 產品及服務 千港元	總額 千港元
收入			
—來自外部客戶	4,933	10,425	15,358
可呈報分部收入	4,933	10,425	15,358
扣除所得稅前可呈報分部虧損	(7,833)	(2,062)	(9,895)
撇減存貨至可變現淨值	(4,165)	—	(4,165)
商譽減值虧損	—	(1,973)	(1,973)
折舊及攤銷	(450)	(158)	(608)

	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
可呈報分部資產		
—珠寶產品	286,522	288,319
—資訊科技產品及服務	65,951	67,119
	352,473	355,438
對銷分部間應收款項	(224,954)	(224,954)
本集團之資產	127,519	130,484

	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
可呈報分部負債		
— 珠寶產品	15,379	12,102
— 資訊科技產品及服務	233,714	234,817
	249,093	246,919
對銷分部間應付款項	(224,954)	(224,954)
本集團之負債	24,139	21,965

本集團之來自外部客戶收入及其非流動資產(金融工具除外)乃按下列地區劃分：

	來自外部客戶之收入		非流動資產	
	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
香港	3,408	3,707	687	1,070
中國及台灣	2,101	10,641	594	989
東南亞	2,809	1,010	57	100
	8,318	15,358	1,338	2,159

5. 扣除所得稅前虧損

扣除所得稅前虧損已(扣減)/計入：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
撇減存貨至可變現淨值	-	(4,165)	-	(4,165)
商譽減值虧損	-	(1,973)	-	(1,973)
物業、廠房及設備折舊	(203)	(201)	(408)	(427)
利息收益	4	2	4	9

6. 所得稅開支

由於本集團旗下公司於有關期間產生稅項虧損，或有關期間之估計應課稅溢利已與過往年度結轉之未沖銷稅項虧損全數對銷，故本簡明綜合財務報表並無為香港利得稅作出撥備。

海外溢利之稅項根據有關期間估計應課稅溢利按本集團經營業務的國家的現行稅率計算。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
即期稅項				
— 海外				
期內稅項	51	-	51	-
所得稅開支總額	51	-	51	-

7. 中期股息

董事並不建議就截至二零二二年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

截至二零二二年六月三十日止六個月，每股基本及攤薄虧損乃基於本公司擁有人應佔虧損5,139,000港元(二零二一年：虧損9,895,000港元)及期內已發行普通股加權平均數1,947,690,000股(二零二一年：1,949,690,000股)計算。

由於期內並無具潛在可攤薄之普通股，故截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

9. 物業、廠房及設備

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月並無添置物業、廠房及設備(截至二零二一年六月三十日止六個月：31,000港元)。

10. 應收貿易賬款

	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	555	9,638
減：預期信貸虧損撥備	(28)	(290)
	527	9,348

資訊科技產品及服務之應收第三方之貿易賬款於發單日起計十四日至六十日內到期。結餘逾期超過九十日之債務人在償還全部未償還結餘後方可再獲授進一步信貸。

本集團之黃金及珠寶產品銷售主要包括向零售客戶之現金銷售及信用卡銷售，以及向特許加盟商之信貸銷售，信貸期為零至六十日。

於呈報期內，本集團繼續評估所有應收款項之預期信貸虧損，並計提呆賬撥備。呆賬撥備採用撥備賬入賬，除非本集團信納其收回的可能性微乎其微，則預期信貸虧損在此情況下自應收貿易賬款及呆賬撥備中直接撇銷。

本集團董事認為應收貿易賬款為短期賬款，故該等結餘之公允價值與其賬面值並無重大差異。

根據發票日期(或收入確認日期(倘較早))，應收貿易賬款(已扣除減值撥備)之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
0 - 30日	461	2,772
31 - 60日	66	6,099
61 - 90日	-	-
超過90日	-	477
	527	9,348

11. 應付貿易賬款

第三方供應商給予本集團之信貸期介乎於三十日至六十日。根據發票日期，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
0 – 30日	424	4,802
超過90日	2	1
	426	4,803

所有金額屬短期性質，故認為應付貿易賬款之賬面值為其公允價值之合理約數。

12. 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零二一年一月一日、二零二一年 十二月三十一日、二零二二年一月一日及 二零二二年六月三十日	5,000,000,000	500,000
已發行及繳足：		
於二零二一年一月一日及二零二一年 十二月三十一日、二零二二年一月一日及 二零二二年六月三十日	1,947,690,000	194,769

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之本公司擁有人應佔虧損為5,139,000港元(二零二一年：9,895,000港元)。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額8,318,000港元，較去年同期之營業額15,358,000港元減少約46%。

由於中國內地多個城市反復封城，來自黃金及珠寶產品銷售的收入僅為209,000港元(二零二一年：4,933,000港元)。來自企業軟件產品銷售的收益為6,217,000港元(二零二一年：7,186,000港元)，減少約13%。專業服務業務收益減少約42%至1,892,000港元(二零二一年：3,239,000港元)。

流動資金及財務資源

財務狀況方面，本集團截至二零二二年六月三十日持有現金及現金等價物21,353,000港元(二零二一年十二月三十一日：19,590,000港元)。

本集團按淨負債除以權益總額計算負債比率，以此監察其資本結構。就此而言，本集團將淨負債定義為負債(包含長期與短期借貸)扣除現金及現金等價物。權益總額由綜合財務狀況表中所列示之本公司擁有人應佔權益及非控制性權益組成。截至二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，由於現金及現金等價物超過負債，故本集團的負債比率為零。

資本結構

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，已發行股本數目維持不變。

分部表現

截至二零二二年六月三十日止六個月，珠寶產品業務錄得營業額209,000港元(二零二一年：4,933,000港元)。資訊科技產品及服務分部錄得營業額8,109,000港元(二零二一年：10,425,000港元)，下跌約22%。

僱員

截至二零二二年六月三十日，僱員總數為36人(二零二一年年初：41人)。

二零二二年下半年之前景

金價於二零二二年年初為每盎司1,806美元，於第一季度末升7%至每盎司1,937美元但於第二季度末回落至每盎司1,805美元。由於普遍預計聯邦儲備局會積極加息對抗通脹，故地緣政治衝突加劇並無進一步推動黃金兌美元價格上升。若以人民幣計價，黃金實質在二零二二年上半年上漲4%。

根據商務部的最新發放數據，中國內地經濟於二零二二年第二季度增長僅達0.4%，二零二二年上半年的國內生產總值增長被拖低至2.5%，乃由於各個城市持續封鎖已嚴重影響私人消費、工業生產、經濟情緒及出口等所致。與此同時零售金額於五月下跌6.7%，惟於六月錄得同比增長3.1%。儘管全國經調查所得失業率由五月的5.9%下降至六月的5.5%，但青年失業率卻攀升至19.3%，意味着零售業的復甦將持續受到抑制。

自中國內地對房地產發展商收緊銀行信貸以來，受影響企業的流動資金問題依然懸而未決，踏入第三季後更有機會發展成新一輪金融危機。相信在這些問題得到解決前，任何刺激內需及經濟增長的舉措恐怕難以發揮作用。

管理層認為今年剩餘期間的經營環境將仍然不利業務發展。本集團珠寶產品業務將無可避免地受到影響，而資訊科技產品及服務分部所受打擊則可能相對比較溫和。

董事及主要行政人員於本公司之股份、相關股份及債券中持有之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，根據本公司遵照證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條規定存置之登記冊所載，或根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)第5.46條另行給予本公司及聯交所之通知，本公司董事及行政總裁及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份、相關股份或債券中持有之權益及淡倉如下：

於本公司每股面值0.10港元普通股之好倉

董事姓名	持有普通股數目				佔本公司已發行股本百分比
	實益擁有人	由家族持有	由受控制公司持有	總額	
李霞女士	-	-	804,159,697 (附註1)	804,159,697	41.29%
陳寅先生	-	-	149,455,740 (附註2)	149,455,740	7.67%
莊儒平先生	36,726,000	-	-	36,726,000	1.88%

附註：

- (1) 該等股份由在英屬處女群島註冊成立並由李霞女士全資擁有之海通投資有限公司持有。
- (2) 該等股份由在英屬處女群島註冊成立並由陳寅先生全資擁有之盛域有限公司持有。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，董事或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零二二年六月三十日，據董事及本公司主要行政人員所知，以下人士或法團於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文向本公司披露及須記入本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊之權益及淡倉，或直接或間接持有附帶投票權可在一切情況於本公司股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上權益：

持有者名稱／姓名	附註	持有權益的身份	所持已發行 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
海通投資有限公司	附註1	實益擁有人	804,159,697	41.29%
李霞女士	附註1	於受控制公司之權益	804,159,697	41.29%
盛域有限公司	附註2	實益擁有人	149,455,740	7.67%
陳寅先生	附註2	於受控制公司之權益	149,455,740	7.67%
長江和記實業有限公司	附註3	於受控制公司之權益	143,233,151	7.35%

附註：

- (1) 海通投資有限公司為於英屬處女群島註冊成立之公司並由李霞女士全資擁有。
- (2) 盛域有限公司為於英屬處女群島註冊成立之公司並由陳寅先生全資擁有。
- (3) 長和被視為透過其控制公司於合共143,233,151股本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，並無任何人士知會本公司於二零二二年六月三十日持有本公司已發行股本之任何其他權益或淡倉。

企業管治常規守則

本公司致力設立良好之企業管治常規及程序。董事相信，可靠而合理之企業管治常規對本公司增長以及保障股東利益及本公司資產極為重要。本公司採納之企業管治常規守則，乃參考GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則之守則條文（「守則條文」）而釐定，以確保本集團業務活動及決策過程按照適當及審慎方式規範。於截至二零二二年六月三十日止期間，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則。

審計委員會

根據GEM上市規則第5.05(2)條及第5.28條至5.29條以及守則條文守則C之規定，本公司已於二零零零年八月十一日成立審計委員會，並制定其職權範圍。審計委員之成員現包括三名獨立非執行董事林天發先生、趙霞霞女士及那昕女士。林天發先生為審計委員會之主席。審計委員會之主要工作為(其中包括)檢討與監督本集團之財務報告流程、內部監控程序及風險管理系統。

審計委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，並認為有關報表已遵守適用會計準則，並已作出充分披露。

薪酬委員會

薪酬委員會於二零零五年五月十日成立。

本公司成立薪酬委員會，並以書面制定其職權範圍，清楚列明其職權及職責。職權範圍遵從GEM上市規則守則條文第B.1.2條之規定。

薪酬委員會之成員現包括兩名獨立非執行董事林天發先生和那昕女士及一名執行董事李霞女士。林天發先生為薪酬委員會之主席。

提名委員會

提名委員會於二零一二年三月二十一日成立。

本公司成立提名委員會，並以書面制定其職權範圍，清楚列明其職權及職責。職權範圍遵從GEM上市規則守則條文第A.5.2條之規定。

提名委員會之成員現包括兩名獨立非執行董事林天發先生和那昕女士及一名執行董事李霞女士。林天發先生為提名委員會之主席。

遵守董事進行證券交易守則

本公司就董事進行之證券交易採納一項條款源自GEM上市規則第5.48條至5.67條所載交易必守標準之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月期間一直遵守交易必守標準，以及由本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

董事於競爭性業務之權益

董事、管理層股東或彼等各自之聯繫人士(定義見GEM上市規則)概無於足以或可能與本集團業務構成重大競爭之業務擁有權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於六個月之回顧期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
御德國際控股有限公司
主席
李霞

香港，二零二二年八月十二日

於本報告日期，董事會成員如下：

李霞女士(執行董事)
莊儒平先生(執行董事)
陳寅先生(執行董事)
林天發先生(獨立非執行董事)
趙霞霞女士(獨立非執行董事)
那昕女士(獨立非執行董事)